1. Sigue el signo de Ramiro II: "Signum regis (signo) Ranimiri".

2. "Garsias", con la "i" interlineada en el ms.

154

1125 - JUNIO - 17; HARO

Alfonso I "el Batallador" dona a la iglesia de Santo Domingo de la Calzada unos casales en Jubarte con las tierras a éstos anejas y el derecho a edificar en ellas.

ASDLC Cartulario I, folio 12 r., copia del siglo XII en escritura visigótica.[B]

ASDLC Cartulario I, folio 1v. - 2 v., copia del siglo XIII. [C]

ASDLC Libro Becerro, folio 124, copia del siglo XV.[D]

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 18 (1), n. 72 (2). Según B.

Pub. UBIETO ARTETA, Agustín; *Cartularios I, II, III de Santo Domingo de la Calzada*, p. 14 - 15, n. 7. Según C.

Pub. LOPEZ DE SILANES y SAINZ RIPA; *Colección diplomática calceatense*, p. 21, n. 1. Según D.

Cit. ASDLC, Libro Becerro, folios 126 a 130.

Cit. GARIBAY; *Compendio historial*, lib. XVII, p. 78 y lib. XXIII, p. 126 - 127. Data en mayo.

Cit. MORET; *Annales*, t. II, lib. XVII, p. 292. Data en mayo.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 153 - 154.

Sub¹ intelligencia diuine pietatis et honore Sancte Trinitatis. Ego² Adefonsus³, Dei gratia rex, precepi facere hanc cartulam donacionis, quam diuino monitus consilio facere disposui, Deo et Sancto Dominico, qui circa riuum de Oia in pace requiescit, et

dompno Petro, archidiacono⁴ qui eius loci custos et hedificator habetur⁵. Placuit michi dare, sicut superius ostensum est, Sancto Dominico unos casales⁶ qui Olgobarte uocantur, cum illa tota⁷ hereditate deserta et hedificata que ad eiusdem loci pertinet proprietatem, et ut faciant ibi domos abbas et ceteri qui beneficiis ipsius beatissimi participantur, ad seruicium et honorem Dei et omnium eorum Deo ibidem seruientium⁸, ut habeant eam ingenuam et liberam et ab omni seruii condicione deliberatam⁹. Si quis superstes uel successor hoc meum donatium euellere, extraere uel impedire uoluerit, Ananie et Saphire exemplo subiaceat¹⁰, amen.

Facta carta in Faro opido, XV kalendas iulii, era M.C.LX.III. Regnante Adefonso rege in Cesaraugusta et per totam Aragonem et Pampiloniam et usque Carrionem. Sancius episcopus in Pampilonia. Episcopus Stephanus in Iacha et in Osca. Episcopus Petrus in Cesaraugusta. Senior Fortun Garcez Caisar in Nazara. Petrus Tizon in Stella. Senior Eneco Lopez in Soria. Comes Bertrannus in Carrione. Garsion in Belforato¹¹.

Episcopus Sancius Nazarensis eius loci protector et super omnia dispositor, confirmator et testis (signo)¹².